
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
Reg. Gen. n. 1802 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 332 del 23-06-2014 
(n. 1025 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ACQUISTO PRODOTTI PER TRATTAMENTO ANTIPARASSITARIO  

ALBERATURE  ORTONA CAPOLUOGO 
 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 
43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 
termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
PREMESSO che, a seguito di gara espletata ai sensi D.P.R. 16 settembre 1996, n. 533, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’ art. 
23, comma 1, lett. b), d.lgs. 17 marzo 1995, n. 157, si costituiva la “Società Ortona Ambiente” a 
capitale prevalente pubblico; 
PRESO ATTO che in data 2/10/2001 veniva sottoscritta, alla presenza del Segretario Direttore 
Generale, la convenzione  a mezzo della quale venivano conferiti alla società Ortona Ambiente l’ 
esecuzione dei servizi ambientali e complementari ad essi; 
VISTO  l’ art. 7 comma 12 “Manutenzione del verde pubblico e dei parchi centrali” della 
convenzione con la Società Ortona Ambiente s.r.l. che prevede n. 2 interventi annuali di trattamento 
antiparassitario delle alberature site lungo via RomA E Via Morello mediante prodotti forniti da 
questa Amministrazione; 
PRESO ATTO del preventivo del Consorzio Agrario d’Abruzzo e Molise Soc. Coop. A.r.L., in 
allegato alla presente determinazione; 
VISTA  la regolare documentazione DURC del Consorzio Agrario d’Abruzzo  Soc. Coop. A.r.L.; 
 

 



Pag. 2 di 2 

 
 

DETERMINA 
 

DI ACQUISTARE  dal Consorzio Agrario d’Abruzzo e Molise Soc. Coop. A.r.L i seguenti 
prodotti necessari per i trattamenti antiparassitari: 

• KELLY WG – kg 6 
• FOLICUR COMBI – kg. 6 
• CONFIDOR SL 200 – lt.2 ; 

CHE la Società Ortona Ambiente s.r.l. effettuerà come da convenzione il trattamento 
antiparassitario sulle alberature di via Roma e via Morello; 
IMPEGNARE  con n. 20140001804 la somma di € 171,36 oltre IVA al 22% di € 37,70 per un 
totale di € 209,00 sul cap. 13040 del redigendo bilancio 2014 “ Manutenzione aree verdi” 
DARE immediata disposizione al Consorzio Agrario d’Abruzzo e Molise Soc. Coop. S.r.L per la 
fornitura del succitato materiale. 
 
 
 

IL COMPILATORE 

MD 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 
                                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  24.06.2014 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                      Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


